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نفت و انرژی6

سبد انرژی

اخبار شرکت ها

۸00 میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا در ايران
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ۸۰۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت 
درجا داریم که اگر موفق شویم در بلندمدت یک درصد به ضریب بازیافت 
بیفزاییم به ۸ میلیارد بشکه نفت قابل برداشت بیشتر می رسیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن خجسته مهر در آئین گشایش نخستین کارخانه تولید 
پمپ های فرازآوری مصنوعی درون چاهی )ESP( که در اهواز برگزار 
شد، گفت: روش هایی مانند ازدیاد برداشت و غیره برای افزایش تولید 
مدنظر داریم، اما مناسب تر از آن روش های چاه محور است.وی با بیان 
اینکه اقدام های چاه محور به فرازآوری مصنوعی معروف هستند، گفت: 
روش های چاه محور ما را زودتر به ازدیاد برداشت می رسانند.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: ۸۰۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا 
داریم که اگر موفق شویم با این روش در بلندمدت یک درصد به ضریب 
بازیافت بیفزاییم به ۸ میلیارد بشکه نفت قابل برداشت بیشتر می رسیم که 
اگر قیمت را ۸۰ دلار به ازای هر بشکه محاسبه کنیم بیش از ۶۰۰ میلیارد 
دلار ثروت قابل توجه برای کشور ایجاد می شود.خجسته مهر با بیان اینکه 
تولید پمپ های مصنوعی درون چاهی به تدریج و در کوتاه مدت در ساخت 
و انتقال فناوری به ظرفیت کامل می رسند، گفت: خوشبختانه تجربه 
همکاری شرکت نفت و گاز پرشیا و شرکت روس به نتیجه قابل توجهی 
ختم شده است.وی ادامه داد: پمپ های درون چاهی افزون بر ساخت، به 
نگهداری و تعمیرات ویژه نیز نیاز دارند و این تجارتی ارزشمند را در کشور 
به چرخش در می آورد.بر اساس این گزارش، ساخت نخستین کارخانه 
تولید پمپ های فرازآوری مصنوعی درون چاهی که با همکاری شرکت 
نفت و گاز پرشیا و یک شریک روس و حمایت های شرکت ملی نفت 
ایران به نتیجه رسیده است، عصر دیروز با حضور محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، غلامرضا نوذری، رئیس هیئت مدیره 
شرکت نفت و گاز پرشیا، مدیران عامل شرکت های ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، ملی حفاری ایران، نفت و گاز اروندان، مدیران ارشد شرکت ملی 

نفت و مدیران شرکت روس در اهواز گشایش یافت.

پرداخت بدهی ۶ هزار میلیارد تومان عوارض آلايندگی 
دولت قبل به شهرداری ها

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: این شرکت حدود 
۶ هزار میلیارد تومان عوارض آلایندگی مربوط به سال های ۹۴ تا ۹۶ را 
به شهرداری ها پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
دانشی در دیدار با آیت الله عباس کعبی، عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری گفت: شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب حدود ۶ هزار میلیارد 
تومان عوارض آلایندگی مربوط به سال های ۹۴ تا ۹۶ را به شهرداری ها 
پرداخت کرده است.بر اساس این گزارش، تدوین دستورعمل اجرای 
عوارض آلایندگی از اهرم های کنترل و پیشگیری از وقوع آلودگی محیط 
زیست است که به منظور ایجاد وحدت رویه و اعمال مدیریت یکپارچه در 
اجرای قانون عوارض آلایندگی به ادارات کل محیط زیست استان ها برای 
اجرا ابلاغ شده است.از نیمه دوم سال ۸۷، قانون مالیات بر ارزش افزوده 
تصویب شده است، بر اساس تبصره ۱ ماده ۳۸ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، واحدهای تولیدی که آلاینده محیط زیست محسوب می شوند 
و استانداردها و ضوابط حفاظت از محیط زیست را رعایت نمی کنند، 
مشمول این قانون می شوند. بنا بر تشخیص و اعلام سازمان حفاظت محیط 
زیست افزون بر عوارض متعلقه، مشمول پرداخت یک درصد از قیمت 

فروش به عنوان عوارض آلایندگی می شوند.

انتقاد عضو شورای شهر از ادبیات نامه های ارسالی آبفا 
به شهروندان تهرانی

یک عضو شورای شهر تهران از ادبیات شرکت آب و فاضلاب تهران)آبفا( 
در نامه های ارسالی به شهروندان انتقاد کرد و گفت: ادبیات آبفا تهران 
سخیف است.به گزارش اقتصادسرآمد، کاشانی در جریان نودودومین 
جلسه شورای شهر تهران ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده از سوی 
شهرداری تهران و سایر بخش ها در مراسم پیاده روی اربعین حسینی گفت: 
جا دارد از همه افرادی که در این مراسم دخیل بودند، قدردانی شود.وی 
ضمن تسلیت درگذشت مهسا امینی گفت: این اتفاق هفته گذشته صورت 
گرفت و باعث تکدر خاطر جامعه شده است و قطعا مسئولان مربوطه 
پیگیر این مسئله خواهند بود.این عضو شورای شهر تهران همچنین به 
شهادت دو تن از مأموران نیروی انتظامی در هفته گذشته اشاره کرد و 
تصریح کرد: شهادت این دو عزیز را به خانواده شان و هموطنان تسلیت 
عرض می کنم.کاشانی در ادامه با انتقاد از اقدام اخیر شرکت آب و فاضلاب 
گفت: اخیرا این شرکت نامه ای را در ارتباط با اصلاح قرارداد فاضلاب 
به درب منزل برخی از شهروندان ارسال کرده و در آن قید شده است که 
چنانچه صاحب ملک اقدامی را در جهت اصلاح قرارداد فاضلاب نکند 
پس از ارسال دومین اخطار آب آن واحد مسکونی قطع خواهد شد.وی 
ادامه داد: ارسال چنین برگه ای با عنوان قطع فوری آب به مثابه ادبیات 
سخیف است و این ادبیات اسلامی نیست و این درحالی است که شرکت 
آب فاضلاب اشتباه کرده است و باید از مردم با احترام و منت بخواهد که 
در این زمینه با آنها همکاری کند نه اینکه با چنین ادبیاتی با آنها برخورد 
کند.این عضو شورای شهر تهران همچنین با انتقاد از مالیات های سنگینی 
که برای برخی افراد وضع شده است، گفت: مالیات های میلیونی موجب 
گلایه شهروندان شده و به نظر می رسد که باید آقای چمران به عنوان بزرگ 

شورا در ارتباط با این موضوعات ورود جدی داشته باشد.

 اعلام آماده باش شرکت انتقال گاز برای ورود
 به فصل سرما

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران ضمن اعلام آمادگی این شرکت برای 
ورود به فصل سرد سال، از انجام منسجم برنامه های تعمیرات خطوط 
لوله و توربوکمپرسور ها در نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای غلامعباس حسینی در حاشیه بازدید از منطقه ۳ 
عملیات انتقال گاز گفت: تا شهریورماه امسال بیش از نیمی از برنامه های 
پیش بینی شده در تأسیسات تقویت فشار گاز و تعمیرات خطوط لوله 
با تلاش کارکنان مناطق ده گانه عملیاتی تکمیل می شوند. وی ضمن 
قدردانی از همه کارکنان شرکت انتقال گاز ایران که در این زمان با تعهد و 
مسئولیت پذیری در گرما و دمای بیش از ۵۰ درجه و شرجی هوا، نسبت 
به اجرای برنامه های تعمیراتی اقدام کرده اند، اظهار کرد: تاکنون حدود 
۱۰۰ مورد برنامه تعمیراتی در نیمه نخست سال انجام شده یا در حال 
انجام است.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران ادامه داد: تعمیرات بیش از 
۸۰۰ نقطه در خطوط سراسری اول، دوم، سوم، چهارم، ششم، نهم و دهم 
سراسری، پیگرانی هوشمند ۳۴۸ کیلومتر خطوط لوله و انجام تعمیرات 
اساسی و توربین های تأسیسات تقویت فشار گاز از جمله شاخص ترین 
فعالیت ها برای گذر موفق از زمستان امسال است.آقای حسینی در ششمین 
سفر خود به مناطق عملیاتی ضمن بازدید از مجتمع تأسیسات تقویت فشار 
گاز قم و در نشستی با مدیر و اعضای هیئت رئیسه منطقه ۳ عملیات انتقال 
گاز، به اهمیت مجتمع تأسیسات تقویت فشار گاز قم که در مرکز توزیع 
انرژی کشور واقع شده، اشاره کرد و افزود: این مجتمع یکی از منظم ترین 
و استانداردترین مجتمع های تقویت فشار گاز کشور است که در زمان 
اوج مصرف گاز در زمستان، ظرفیت انتقال روزانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز )با احتساب واحد های یدک( را دارد و ایستگاه های این مجتمع 
می توانند الگویی کامل برای همه ایستگاه ها در نظر گرفته شوند.وی به 
انجام موفقیت آمیز همه تعمیرات پیش بینی شده براساس نتایج پیگرانی 
هوشمند خطوط لوله و تعمیر اساسی توربین ها و کسب آمادگی منطقه ۳ 
عملیات پیش از آغاز فصل سرما اشاره کرد و گفت: همکاری این منطقه 
عملیاتی در اجرای موفق تعمیرات ۱۷۵ نقطه از خط لوله چهارم سراسری 
در منطقه ۵ عملیات در کوتاه ترین زمان ممکن، نشان از آمادگی، تعهد و 
تخصص کارکنان خطوط لوله منطقه ۳ عملیات و پشتیبانی واحد های 

ستادی این مجموعه دارد.

 سهم ۹5 درصدی سوخت های فسیلی 
در سبد انرژی کشور

بخش عمده سبد انرژی اولیه کشور )بیش 
از ۹۵ درصد( در حال حاضر مرکب از گاز 
طبیعی و فرآورده های نفتی است و با وجود 
ظرفیت های گسترده ای که در این زمینه وجود دارد، سبد 
انرژی اولیه کشور تقریبا بطور محض به سوخت های 

فسیلی هیدروکربوری متکی است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایرنا ، سهم فزاینده گاز طبیعی 
در سبد انرژی مصرفی در کشور طی دهه های اخیر 
موجب شده است که امروزه حدود سه چهارم از سبد 
انرژی مصرفی کشور از محل این حامل انرژی تامین 
می شود و گاز طبیعی جایگاهی فراتر از یک حامل صرف 
انرژی در شکل دهی تمدن اقتصادی و شاخص های 
اقتصاد ملی دارا باشد. براین اساس، تدوین راهبردها 
و رویکردهای صحیح و اصولی در این خصوص، تاثیر 
مستقیمی بر تصحیح مسیر حرکت اقتصاد ملی و فرایند 
توسعه اقتصادی و صنعتی و نیز مولفه های امنیت ملی 

خواهد داشت.
از سوی دیگر، بخش عمده سبد انرژی اولیه کشور 
)بیش از ۹۵ درصد( در حال حاضر مرکب از گاز طبیعی 
و فرآورده های نفتی است و با وجود پتانسیل های 
گسترده ای که در زمینه حامل های مختلف انرژی اولیه 
در کشور موجود است، سبد انرژی اولیه کشور تقریبا 
بطور محض به سوخت های فسیلی هیدروکربوری 
متکی است. منابع گسترده ذغالسنگ، ظرفیت های 
عظیم برای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند باد، 
انرژی خورشیدی، انرژی زمین گرمائی، بیوماس و سایر 
حامل های انرژی تجدیدپذیر طی سال های اخیر در 
کشور مغفول مانده و فشار رشد فزاینده مصرف انرژی 
در کشور در قالب تامین انرژی اولیه مصرفی از طریق 
سوخت های هیدروکربوری مستقیما به صنعت نفت و 

شرکت های تابعه وزارت نفت منتقل شده است.
این رشد یک جانبه و نامتوازن در سبد انرژی اولیه 
کشور، نشان دهنده ضرورت توجه و بازتعریف نقش 
و جایگاه سیاستگذاری کلان در حوزه انرژی در کشور 
است. به رغم وابستگی شدید اقتصاد ملی به تولید، 
صادرات و تجارت نفت و گاز و فرآورده های آنها، در 
حوزه سیاستگذاری بخش انرژی، هریک از دستگاه های 
ذیربط بویژه وزارت نفت و وزارت نیرو و سازمان ها و 
شرکت های تابعه در قالب امکانات، اختیارات قانونی، 
تکالیف و تعهدات پنج ساله و سالانه خود سیاست ها و 
برنامه هایی را برای تامین و پاسخگوئی به رشد فزاینده 
تقاضا به اجرا درآورده اند و گاز طبیعی در این میان، 
بار اصلی رشد فزاینده مصرف انرژی در کشور در 
زیربخش های مختلف شامل خانگی تجاری، صنایع 
عمده و مصارف نیروگاهی را عهده دار بوده و با وجود 
قطع جریان واردات گاز از کشور ترکمنستان توانسته 

است به تعهدات صادراتی خود نیز پایبند باشد.
به طوری که در حال حاضر، تقریباً تمامی شهرها و 
روستاهای در دسترس کشور به شبکه ملی گاز متصل 
شده و ظرفیت های جدید تولید نیروگاهی و صنعتی 
در کلیه نقاط کشور اعم از پتروشیمی و سیمان و فولاد 
و سایر صنایع انرژی بر همگی با اتکا به گاز طبیعی 
کلید خورده اند. با این حال به دلیل فقدان نگاه جامع و 
فرابخشی، طی دهه های گذشته، شاهد رشد متوازن در 
زیربخش های مختلف حوزه انرژی و تناسب رشد تقاضا 
با امکانات، ظرفیت ها و الزامات توسعه متوازن در حوزه 
انرژی نبوده ایم. نمونه بارز این عدم توازن را می توان 
در مصرف بی رویه گاز و فرآورده های نفتی، قاچاق 
فزاینده حامل های انرژی مزبور از مرزهای کشور، تلاش 
برخی فعالان اقتصادی برای برخورداری بیشتر از رانت 
قیمت پائین حامل های انرژی )بویژه گاز( در قالب ارائه 
طرح های سرمایه گذاری بشدت انرژی بر و در نهایت 
انباشت بار تقاضای فزاینده انرژی بر گاز طبیعی و مغفول 
ماندن سایر ظرفیت های تولید و بکارگیری انرژی در 

کشور هستیم.
عارضه ای که خواه ناخواه منجر به کمبود مقطعی برخی 
حامل های اولیه و ثانویه انرژی بخصوص برق شده و 
می تواند تدریجا به روندی پایدار در حوزه انرژی کشور 
تبدیل  شود. شرایطی که در صورت تداوم روند فعلی و 
فقدان نقشه راه جامع حوزه انرژی، شاهد تداوم آنها و 
تعمیق شکاف بین عرضه و تقاضا در بخش های مختلف 
انرژی و تهدید امنیت عرضه انرژی در کشور و به تبع 
آن تهدید رشد اقتصادی و روند توسعه پایدار اقتصاد 

ملی خواهیم بود.
شورای عالی انرژی بعنوان نهاد کلان سیاستگذار 
در حوزه انرژی کشور، مسئولیت تدوین راهبردها 
و سیاست های کلان حوزه انرژی را عهده دار است. 
مدیریت کلان بخش انرژی کشور، نیازمند نگاه 
سیستماتیک با در نظر گرفتن همزمان مولفه های عرضه، 
تقاضا، قیمت و ظرفیت های تجارت حامل های انرژی 
در سطح ملی و فراملی است و دستگاه های اجرائی شامل 
شرکت های تابعه وزارتخانه های نفت و نیرو به دلیل نوع 
وظایف و ماموریت های عمدتا عملیاتی وتصدیگرانه 
محوله، جایگاه، امکان دسترسی و ملزومات کلان 

سیاستگذاری جامع در حوزه انرژی را ندارند.
از سوی دیگر، به دلیل عدم اهتمام جدی به نقش و 
جایگاه شورای عالی انرژی در ترسیم راهبردهای این 
بخش و عدم فعالیت عملی آن در دهه های گذشته، 
معضل فوق همچنان در بخش انرژی بعنوان یکی از 
مهم ترین بخش های اقتصاد ملی مشهود و در حال تعمیق 
شکاف عرضه و تقاضا و انتقال فشار ناشی از مازاد تقاضا 
به ویژه به حوزه گاز و به تبع آن سایر زیربخش های 

اقتصاد ملی )از جمله و بویژه( بخش صنعت است.
خروج از پارادایم فوق و تصحیح راهبردی مسیر رشد 
حوزه انرژی، مستلزم بازتعریف نقش و جایگاه شورای 
عالی انرژی در کشور به منظور ترسیم و تصحیح مسیر و 
نقشه راه توسعه بخش انرژی و هماهنگ سازی بازیگران 

عمده این حوزه در کشور است.

موافقت ايران با تأمین ۶00 هزار تنُ نفت سیاه برای لبنان
پایگاه خبری »المنار«، وابسته به حزب الله لبنان، مدعی موافقت ایران با تأمین ۶۰۰ هزار تنُ نفت سیاه برای لبنان شد.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه خبری »المنار«، وابسته به 
حزب الله لبنان مدعی موافقت ایران با تأمین ۶۰۰ هزار تنُ نفت سیاه برای لبنان شد.این پایگاه خبری به نقل از منابع آگاه  ادعا کرد که ایران به هیئت لبنانی مذاکره کننده در تهران 
اعلام کرده که دولت ایران با تأمین ۶۰۰ هزار تنُ سوخت برای لبنان در بازه زمانی ۵ ماهه موافقت کرده است.سفارت ایران در بیروت اعلام کرد که این هیئت لبنانی با مسئولان 
وزارتخانه های انرژی و نفت ایران رایزنی می کنند.این هیئت لبنانی درباره کمک به لبنان در زمینه سوخت طبق توافق صورت گرفته با نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان و ولید 
الفیاض، وزیر انرژی این کشور، اصلاح شبکه های برق و ساخت نیروگاه های تولید برق در لبنان رایزنی می کند.سفارت ایران در بیروت اعلام کرد که نفتکش های ایرانی حامل 

سوخت آماده هستند که طی یک الی دو هفته به سوی لبنان حرکت کنند و در بندری که طرف لبنانی مشخص کند، پهلو بگیرند.

گروه انرژی دریایی - اعظم زندیه - لازمه یک نگاه فعال 
و آینده سازدریایی، حرکت بر پایه مدیریت چشم انداز 
است که بر شناخت وضع موجود و عوامل آن، تحلیل 
محیط ملي و بین المللي و سرانجام ترسیم چشم انداز مطلوب متکي 
است. لذا در تدوین استراتژي باید هدفي مطلوب و قابل تحقق در 
آینده دور ترسیم نمود و بر اساس آن و شناخت واقعیات موجود، راه 
هاي رسیدن از نقطه موجود به نقطه مطلوب در آینده را شناسایي کرد 
هر یک از این راهها را یک استراتژي مي نامند و قدم بعد انتخاب 

بهترین استراتژي است.
به گزارش اقتصادسرآمد، تلاش براي دست یافتن به آینده مطلوب 
و طراحي و تبیین ویژگي ها و ترسیم موقعیت جامعه اي را که نسل 
هاي امروز و آینده بتوانند آگاهانه و با اتکاي به نفس در مسیر تحقق آن 
گام بردارند، نه تنها لازمه پویایي و امید مردم این سرزمین است، بلکه 
بر آمده از اصول و برنامه هایی است که در اندیشه و فرهنگ اسلامي 
و ایرانی جاي گرفته و رویکرد و رفتار دستگاه اجرایي کشور را در 
چارچوب آن هدفدار و معنادار و ترسیم مي کند. سند چشم انداز دو 
حیطه را در بر مي گیرد حیطه داخل و حیطه بین الملل، قیودي که 
در سند چشم انداز آمده و بیانگر جایگاه ایران در سطح بین الملل و 
اهدافي است که در پایان چشم انداز باید به انها دست پیدا کرده باشیم. 
برنامه بلند مدت یا سند چشم انداز را مي توان با تمثیلي ساده به 
افروختن نوري در تاریکي آینده تشبیه کرد که حرکت ها وساماندهي 
هاي کوتاه مدت و میان مدت را با کمترین انحراف و اتلاف در 
تخصیص منابع به سوي نقطه راهنما هدایت مي کند. در یک نتیجه 
گیري کلي از دلائل ذکر شده مي توان گفت که وجود نوعي سر در 
گمي و آینده نا مشخص در برنامه ریزي، مسئولین نظام را بر آن داشت 
تا سندي را ارائه کنند، که علاوه بر ایجاد انگیزه، موجب هماهنگ 
ساختن عملکرد دولت هاي مختلف شود. نرسی قربان، مشاور نفت و 
گاز و اقتصاد انرژی در گفت و گو با اقتصادسرآمد درباره سهم انرژی 
دریایی در سند چشم انداز افق ۱۴۰۴، به خبرنگار ما، گفت: دستیابی 
به اهداف از پیش تعیین شده انرژی های دریایی با رفع تحریم ها قطعا 

سرعت بیشتری خواهد گرفت.
ایران سهم قابل توجهی از انرژی دریایی جهان ندارد

وی با بیان این نکته که با توجه به وجود سهم بالای ایران از دریا و 
داشتن یک درصد جمعیت جهان، متاسفانه سهم قابل توجهی از 
انرژی دریایی جهان را نتوانسته ایم از آن خود کنیم، افزود: هرچند 
که تلاش های فراوانی در این زمینه انجام شده ولی به دلایل مختلف 
داخلی و خارجی که بعضاً خارج از کنترل ما بوده، در این زمینه 
نتوانسته ایم به ایده  آ ل مورد نظر برسیم. البته این به آن دلیل نیست که 

نباید به آینده انرژی دریایی امیدوار بود.
آیا به سهم خود از انرژی دریایی سند چشم انداز دست می یابیم

وی در ادامه گفت: پیش بینی سهم انرژی دریایی کشور برای افق 
۱۴۰۴ برای بازار جهان با به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام می تواند 
خوب باشد و لذا امید می رود با توجه بیشتر به این صنایع و در اختیار 
گذاشتن منابع مورد نظر، در ادامه راه بتوان به میزان پیش بینی شده در 

انرژی دریایی در مدت باقیمانده به موفقیت هایی دست پیدا کنیم.
در گذر زمان و گذار از موقعیت کنونی به موقعیت آینده برخی 
روندها از جمله پرداختن به انرژی دریایی حتمی بوده و خواسته یا 
ناخواسته اتفاق می افتد، مورد دیگری بود که وی به آن اشاره داشت 
و تصریح کرد: این روند بر همه استراتژی ها اثرگذار هستند و جدا از 
اینکه کدام یک از نیروهای پیشران از اهمیت و عدم  قطعیت بیشتری 
برخوردارند باید به عنوان یک عامل بیرونی در تشریح سناریوهای 

دریایی در نظر گرفت.
همانطورکه همگان ایران را به عنوان کشوری سرشار از ذخایر انرژی 
فسیلی می دانند اما جغرافیای ایران حکایت از فراوانی منابع دیگر 
انرژی یعنی انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی دریایی موج ،باد و 

خورشید دارد. متاسفانه قدمت چندین ساله در بهره برداری از انرژی 
فسیلی در ایران و نیاز جهانی و درآمد چشمگیر این منبع برای کشور 
و اعتیاد اقتصاد ایران به نفت و گاز، مانعی جدی در راستای توسعه 
سیاست گذاری و اجرای پروژه ها و طرح ها در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر شده است و برخی کمترین نیازی به این موضوع احساس 

نمی کرده و بعضا نمی کنند.
 با توجه به جریان انرژی کشور در سال ۱۳۹۰ سهم انرژی های بادی، 
آبی و خورشیدی در سبد انرژی کشور تنها معادل ۷/۲ میلیون بشکه 
نفت برآورد شده است. اما به  تازگی ان طور که از شواهد و قرائن و 
تلاش رسانه ها بر می اید، کوشش فراوانی برای افزایش سهم این 
انرژی در سبد انرژی کشور انجام گرفته و در اسناد بالادستی مانند افق 
چشم انداز ۱۴۰۴ نیز آشکارا اهمیت این موضوع تبیین شده است که 

باید تحقق آن نیاز که نه، بلکه ضرورت است.
با توجه به روند جهانی رویکرد استفاده از انرژی های دریایی در جهان 
امروز، ایران ناگزیر به افزایش سیاست گذاری موثر و کارآمد و توسعه 
این انرژی و بهبود وضعیت خود به عنوان نهمین کشور تولیدکننده 

دی اکسیدکربن در جهان است.

بايد و نبايدهای آينده انرژی دريايی ايران؛» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد 

آیا سهم مان از انرژی دریایی محقق می شود

برگزيده انرژی

مدیرکل دفتر مدیریت طرح های تجدیدپذیر سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران از استقبال 
شرکت های خارجی برای سرمایه گذاری در ایران خبر داد و 
گفت: مشکلی از بابت ورود و یا سرمایه گذاری کشورهای خارجی برای 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشورمان وجود ندارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،جعفر محمدنژاد سیگارودی اظهار کرد: هم زمان با برپایی 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر، بهره وری و 
صرفه جویی انرژی ایران جلسه ای با نمایندگان سفارت هلند و نیز نماینده 
یک کمپانی دولتی چین فعال در بخش انرژی های تجدیدپذیر برگزار 
شد که آنها درخواست مشارکت در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 
کشورمان را داشتند.وی ادامه داد: نمایندگان کمپانی دولتی چین تمایل 
دارند هم در بخش تولید تجهیزات مرتبط با نیروگاه های تجدیدپذیر 
و هم سرمایه گذاری در این زمینه، مشارکت داشته باشند.مدیرکل دفتر 
مدیریت طرح های تجدیدپذیر ساتبا خاطرنشان کرد: باتوجه به بحث 
تحریم ها و محدودیتی که در این زمینه وجود دارد، آنها دنبال شرایط 
خاصی که اطمینان بخش برای حضورشان باشد، هستند.محمدنژاد 
گفت: ما در ساتبا برای اینکه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر توسط بخش 
خصوصی و یا مشارکت خارجی، مشکلی از بابت ورود یا مشارکت 
سرمایه گذار خارجی نداریم.وی ادامه داد: اما آنچه که مهم است این است 
که سرمایه گذاران خارجی فارغ از اینکه در حوزه انرژی تجدیدپذیر ورود 
کنند یا در هر حوزه دیگری مثل صنعت یا کشاورزی از متولی امر حمایت 
سرمایه گذاری این درخواست را دارند تا از آنها حمایت های لازم را داشته 
باشند.مدیرکل دفتر مدیریت طرح های تجدیدپذیر ساتبا گفت: انتظار 
سرمایه گذران خارجی از دو جهت است، نخست آنکه سرمایه گذاری 
آنها در داخل کشور حمایت یا اطمینانی داده شود که سرمایه گذاریشان 
حفظ خواهد شد و دوم اینکه بازگشت سرمایه و در آمد آنها به کشورشان 
ممکن خواهد بود.محمدنژاد افزود: در این زمینه اختیارات کامل در 
مسوولیت وزارت امور اقتصاد و دارایی و واحد مربوطه است؛ اما در 
وزارت نیرو محدودیتی از باب مشارکت آنها نخواهیم داشت؛ زیرا 
مقرراتی را که ما گذاشته ایم، این امکان را می دهد که سرمایه گذار خارجی 
یا به صورت مستقیم یا از طریق یک همکاری با شرکت های ایرانی کار را 
انجام دهد.وی ادامه داد: همچنین به آنها گفته شده در مدل قراردادهای 
خرید تضمینی برق لازم است که شرکتی را با مشخصات ایرانی در ایران 
ثبت کنند.مدیرکل دفتر مدیریت طرح های تجدیدپذیر ساتبا با تأکید بر 
اینکه محدودیتی در وزارت نیرو از قبل نبوده و الان هم نیست، گفت: در 
فراخوان هایی هم که اعلام شده است، امکان مشارکت خارجی وجود 
دارد؛ اما سرمایه گذاران خارجی شرط حضور خود را یک سری حمایت ها 

که عملًا از طریق وزارت دارایی باید انجام شود اعلام کرده اند.

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین گفت: 
منابع انرژی دریای خزر نقشه ژئوانرژی و جغرافیای 
انرژی جهان را تحت تاثیر قرار خواهد داد. خزر محور 
پروژه کمربند جاده انرژی خواهد بود. جمهوری 
آذربایجان به پیمان آتلانتیک شمالی یک ناتوی انرژی هدیه خواهد 
کرد. هدیه ای که تحمل یک جنگ فرسایشی تازه مانند اوکراین را 
برای ناتو مقرون به صرفه و بلکه مطلوب خواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فریدون برکشلی در ارزیابی پروژه احداث دالان 
زنگزور و تبعات آن بر ایران اظهار داشت: پروژه کریدور ترکستان 
که حالا مدتی است با نام دالان زنگزور از آن نامبرده می شود با هدف 
حذف مسیر ایران برای انتقال نفت یا گاز برای انتقال به ترکیه از 
مسیر آذربایجان است. یک طرح بیست ساله که ترکیه، کشورهای 
غربی، اسراییل و آذربایجان که آن را به عنوان یک پروژه استراتژیک 
در دست اجرا داشتند و منتظر فرصت و شکل گیری نظم نوین 
منطقه دریای خزر بودند. پس از جنگ ارمنستان و آذربایجان و 
توافق ایروان برای واگذاری قره باغ طرح شتاب بیشتری پیدا کرد.
وی با بیان اینکه تخمین های وزارت انرژی امریکا، حکایت از آن 
دارد که دریای خزر ۲۹۲ میلیارد فوت مکعب گاز دارد و تسلط بر 
آن اهمیت بسیار زیادی دارد، افزود: در چهارچوب این طرح تقریبا 
تمام گاز دریای خزر به سمت ترکیه و از آنجا به اروپا و مدیترانه 
متصل می شود. بنابراین اهداف و دستاوردهای بدیهی اقتصادی، 
سیاسی و استراتژیک برای آنکارا و باکو در پی دارد.رئیس دفتر 
مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین تصریح کرد: تفکیک منافع 
هر یک از کشورها، از این کریدور شاید چندان آسان نباشد. سرعت 
تحولات ژئواستراتژیک منطقه  و جهان به حدی زیاد است که مزایا 
یا معایب، و چالش ها و فرصت ها ممکن است دائم تغییر کنند، در 
یکدیگر ترکیب و یا تفکیک شوند. جمهوری آذربایجان با تمام 
قوا می کوشد تا به عنوان یک کشور اروپایی شناخته شود و متعاقبا 
برای عضویت در ناتو، اقدام کند. آنسوی دیگر ترکیه می کوشد تا 
وارد پیمان شانگهای شود و همراه چین، هند و روسیه به عنوان یک 
قدرت مسلط مورد توجه و حمایت قرار گیرد. ترکیه و آذربایجان 
هر دو بنا دارند از زوایای منافع خود با غرب و شرق هماهنگی ایجاد 
کنند. امریکا و اتحادیه اروپا، حامی گسترش ناتو به مرزهای جنوبی 
روسیه و تنگ کردن حلقه حصار خود در منطقه آسیای میانه و قفقاز 
هستندوی در ادامه با اشاره به اجرایی شدن پروژه زنگزور و حذف 
ایران از نقش آفرینی در حوزه انرژی خزر گفت: به نظر می رسد که 
ایران در دریای خزر، بازی را واگذار کرده است. برای مدت زمان 

طولانی غفلت دیپلماتیک و دیپلماسی داشته ایم. 

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس 
شورای اسلامی گفت: تولید نفت صیانت شده با 
وجود محدودیت ها، افتخاری بزرگ برای شرکت 
ملی حفاری ایران به عنوان یکی از شرکت های بالادستی شرکت 
ملی نفت ایران است.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوسفی در 
نشست محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
حمیدرضا گلپایگانی، مدیرعامل، مدیران ارشد و رؤسا و مسئولان 
شرکت ملی حفاری ایران، گفت: خدمات شرکت ملی حفاری 
ایران در چهار دهه گذشته در حفر چاه های توسعه ای، اکتشافی 
و تعمیری، نقشی اساسی در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید 
و کشف میدان های جدید نفتی داشته است.وی اظهار کرد: این 
شرکت با تکیه بر نیروهای متخصص، متعهد و باتجربه خود از دانش 
فنی، توانمندی و ظرفیت های بالا در بخش های عملیات حفاری 
و خدمات یکپارچه فنی و مهندسی برخوردار است و افزون بر 
دستیابی به فناوری حفر چاه های عمیق  که در انحصار چند کشور 
است،  امروز دانش فنی و تجارب خود را در حفر چاه های ژرف  آب 
نیز به کار گرفته است.نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون 
در مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از جواد اوجی، وزیر نفت 
و محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، به دلیل 
پیگیری هایشان برای خارج کردن شرکت ملی حفاری ایران از 
موضوع خصوصی سازی و حفظ جایگاه آن به عنوان یک شرکت 
حاکمیتی در عرصه صنعت نفت، گفت: در دو سال گذشته تلاش 
شد از خصوصی سازی این شرکت جلوگیری شود و این تلاش ها 
از سوی وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در دولت 
سیزدهم و از طریق مجلس ادامه دارد.یوسفی افزود: اگر شرکت ملی 
حفاری ایران به عنوان یک شرکت زیر مجموعه در بخش بالادستی 
شرکت ملی نفت ایران نبود، امروز برای حفاری و تعمیر چاه ها باید 
دو برابر هزینه های جاری، هزینه می شد.وی با بیان اینکه جا دارد در 
طرح توسعه ۲۸ مخزن و توسعه میدان های مشترک از ظرفیت های 
شرکت ملی حفاری ایران استفاده حداکثری شود، اظهار کرد: 
کارکنان این شرکت با توجه به شرایط سخت کار اقماری که نیمی 
از دوران خدمت خود را دور از خانواده سپری می کنند، با پشتکار و 
تلاش مضاعف نقش مهمی برای اعتلای صنعت نفت دارند.نماینده 
مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه توجه به پرداخت به موقع حقوق کارکنان به عنوان هزینه های 
اجتناب ناپذیر هم زمان با دیگر شرکت های نفتی، تبدیل وضعیت 
کارکنان و جذب نیرو با اولویت نیروهای بومی با توجه به بازنشسته  

شدن شماری از کارکنان با سابقه را یادآور شد.

مدیرکل دفتر مدیریت طرح های تجدیدپذیر ساتبا اعلام کرد

استقبال شرکت های خارجی برای 
سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر ایران

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین

چشم طمع دنیا به ۲۹۲ میلیارد فوت 
مکعب گاز کاسپین

نماینده مردم استان خوزستان در مجلس

تولید صیانتی نفت افتخاری بزرگ 
برای شرکت ملی حفاری است


